
 

 

 

 

UCHWAŁA NR XXIV/165/2020 

 

RADY POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 20 listopada 2020 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Dobra prowadzenia zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn  

 

 

Na podstawie art. 12 ust. 8a w związku z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 

o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) oraz art. 19 ust. 4 ustawy  

z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 471 i 1087), 

uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wyraża  się  zgodę  na  powierzenie   Gminie   Dobra   prowadzenia   zadania  

w zakresie zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z Szczecin – Dobieszczyn polegającego na 

utrzymaniu ścieżki rowerowej wybudowanej w ramach projektu pn. „Budowa infrastruktury 

komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej miejscowość Dobra z węzłem 

przesiadkowym Głębokie w Szczecinie wraz z promocją rozwiązań alternatywnych wobec 

transportu indywidualnego”, w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

2. Powierzenie prowadzenia zadania, o którym mowa w ust. 1, nastąpi w drodze 

porozumienia zawartego pomiędzy Zarządem Powiatu w Policach a Wójtem Gminy Dobra. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Policach. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

Na oryginale właściwy podpis 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Policach 

Cezarego Arciszewskiego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Zarząd Powiatu w Policach w trybie § 21 ust. 1 pkt 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5468).  

 

Przepisy art. 5 ust. 2 i art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920) stanowią odpowiednio, że: 

1) powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań 

publicznych z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, 

na którego obszarze znajduje się terytorium powiatu; 

2) do wyłącznej właściwości rady powiatu należy podejmowanie uchwał w sprawie 

przyjęcia zadań z zakresu administracji rządowej oraz w sprawie powierzenia 

prowadzenia zadań publicznych, o których mowa w art. 5. 

 

Natomiast zgodnie z art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 470 z późn. zm.) zarządzanie drogami publicznymi może być 

przekazywane między zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności 

wzajemne rozliczenia finansowe, przy czym zarządcy dróg mogą zawierać także 

porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu zarządzania 

drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

 

W projekcie uchwały proponuje się wyrażenie zgody na powierzenie Gminie Dobra 

prowadzenia zadania z zakresu zarządzania drogą powiatową Nr 3907Z Szczecin – 

Dobieszczyn polegającego na utrzymaniu ścieżki rowerowej wybudowanej w ramach 

projektu pn. „Budowa infrastruktury komunikacyjnej, w tym trasy rowerowej łączącej 

miejscowość Dobra z węzłem przesiadkowym Głębokie w Szczecinie wraz z promocją 

rozwiązań alternatywnych wobec transportu indywidualnego”. Porozumienie dotyczyć będzie 

powierzenia utrzymania ścieżki rowerowej wybudowanej pomiędzy ul. Kupczyka 

w Szczecinie a ul. Sportową w Dobrej w okresie od dnia 1 stycznia 2021 r. do dnia 31 grudnia  

2025 r. Wszelkie koszty związane z realizacją zadania ponosić będzie Gmina Dobra. 

 

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu w Policach 

uchwały w tej sprawie. 

 

Podjęcie przez Radę Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków 

finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego. 

 

 

 

 

 


